
Nr. 6. *1934.

T y g o d n i k  P o w ia to w y
na powiat rybnicki

Organ urzędowy.
Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kwartał 3,— zl 

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 10 lutego 1934 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Z dniem 4 lutego br. rozpocząłem  14 dniowy  
urlop. Zastępuje mnie wicest. p. dr. Łukowiecki.

Rybnik, dnia 4 lutego 1934 r.

( - )  W yglenda.
Starosta:

Urząd Wojewódzki Śląski 
Wydział Skarbowy 

w Katowicach
L. O. ii. 113.162/3/33.

Obwieszczenie
w sprawie podatku dochodowego na 

rok podatkowy 1934

Podaje się do publicznej wiadomości, co następuje:

1.

Termin do składania zeznań o dochodzie do wy­
miaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1934 
upływa dla osób fizycznych i spadków wakujących 
oraz dla osób prawnych z dniem 1 maja 1934 r.

Powyższy termin nie obowiązuje jednakowoż osób, 
których główny dochód płynie:

1. z nieruchomości 
30 ha

2 .

gruntowej, nieprzekraczającej

z przedsiębiorstwa handlowego, obowiązanego do 
nabycia świadectwa przemysłowego według IV. 
i V. kategorji dla przedsiębiorstw handlowych 
wszędzie i według 111 kategorji handlowej w miej­
scowościach III. i IV. klasy;

3. zakładu przemysłowego lub warsztatu rzemieślni­
czego, wolnego od obowiązku nabywania świa­
dectwa przemysłowego, lub opłacające ten poda­
tek według V III kategorji przedsiębiorstw prze­
mysłowych;

4. z domów mieszkalnych, składających się najwy­
żej z czterech izb.

Osoby te obowiązane są do składania zeznań 
tylko wtedy, gdy otrzymają osobne wezwanie władzy 
podatkowej, a w takim razie termin do składania zez­
nań o dochodzie dla tego rodzaju płatników upływa 
w 30 dniu, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
przez władzę podatkową wezwania do złożenia zezna­
nia.

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach, 
z wyjątkiem dochodów z uposażeń służbowych, eme­
rytur i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzymanych 
w kraju.

Osoby, czerpiące dochód z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłaca­
nych zagranicą, winny w zeznaniu wykazać odrębnie 
dochód z tego rodzaju uposażeń stosownie do wska­
zówek, zamieszczonych na blankiecie zeznania o do­
chodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze wy­
dają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

Wypełnione formularze zeznań należy składać do 
tych władz podatkowych I instancji, w których okręgu 
osoby podlegające podatkowi miały miejsce zamiesz­
kania w dniu 15 grudnia 1933 r.

Składanie zeznań może być również uskutecznio­
ne należycie opłaconym listem poleconym bezpośred­
nio pod adresem właściwej władzy podatkowej, wzglę­
dnie złożone ustnie do protokółu we właściwym urzę­
dzie skarbowym.

W razie niezłożenia zeznania w powyższym ter­
minie wymiar podatku będzie uskuteczniony na pod­
stawie materjałów, jakimi władza rozporządza, płatnicy 
zaś, którzy w przepisanym terminie nie złożą zeznania, 
ukarani będą grzywną do 100 zł.

Kto świadomie w celu uchylenia się od ustawo­
wej powinności podatkowej osoby własnej lub przez 
siebie zastępowanej, złoży nieprawdziwe zeznanie, k tó ­
re przyczynić się może do udaremnienia wymiaru lub 
uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, nieza­
leżnie od obowiązku dopłaty należności podatkowej — 
o ile nie zagraża kara surowsza w myśl powszechnej 
ustawy karnej - ulegnie karze pieniężnej od jednokrot­
nej do dwudziestokrotnej sumy niewymierzonego, usz­
czuplonego lub narażonego na jedno lub drugie podat­
ku, a w razie okoliczności obciążających nadto karze 
pozbawienia wolności do 1 roku.

II.
Nieżależnie od złożenia zeznania płatnicy, obo-
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wiązani do składania zeznań, bez wezwania ze 
strony władzy wymiarowej, winni są sami obliczyć oraz 
wpłacić do dnia 1 maja 1934 r. do kas urzędów skar­
bowych wprost, względnie za pośrednictwem Pocztowej 
Kasy Oszczędności połowę podatku, przypadającego od 
wykazanego w zeznaniu dochodu wedle obowiązującej 
skali podatkowej wraz z dodatkiem kryzysowym, przy­
padającym według ustawy z 22/10. 1931 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 99 poz. 760), a dowód uskutecznienia zapłaty 
w oryginale lub też w odpisie, podpisanym przez płat­
nika, przedstawić władzy podatkowej.

Osoby, które w terminie wyznaczonym do skła­
dania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są do 
dnia 1 maja 1934 r. uiścić połowę podatku, wymierzo­
nego na rok podatkowy 1933 wraz z dodatkiem kry­
zysowym.

Dodatek kryzysowy wynosi od dochodu podle­
gającego podatkowi:

1) według działu I. ustaw y
do 3.600 zł -  0 .5%  dochodu

10.000 „ 1 %
36.000 „ - 2 %
60.000 „ — 2.5%

„ 160.000 „ — 3 %
ponad 160.000 - 4 %  „

2) według działu 11. ustawy
do 3.600 zł 0 .5%  wynagrodzenia

n 10.400 „ 1 • % Y>

n 36.000 „ -  2 % W

yy 60.000 „ 2.5% Yt

w 80.000 „ 3 % yy

w 104.000 „ 4 % yt
n 144.000 „ 5 °/ó n
yy 184.000 „ 6 % yy

200.000 „ 7 % n

» 220.000 „ - 8 % •  y>

yy 250.000 „ 9 % yy

ponad 250.000 „ 10 % yy

Płatnicy zamieszkali na obszarze górnośląskiej 
części Województwa Śląskiego, mają równocześnie w 
tym samym terminie wpłacić połowę dodatku komu­
nalnego, uchwalonego przez reprezentację gminną na 
podstawie art. 24 ustawy o państw, podatku dochodo­
wym (Dz. U. R. P. z roku 1925 Nr. 58 poz. 411) w 
brzmieniu art. 2 noweli z 17/3. 1932 o zmianie niek­
tórych przepisów ustaw dotyczących finansów kom u­
nalnych (Dz. U. R. P. Nr. 25 poz. 223).

Katowice, dnia 3 stycznia 1934 r.
Za W ojewodę:

K a n k o f e r w. r.
Naczelnik Wydziału Skarbowego.

e c u  ! 5 S
K O ^ y i M I S C A T Y .: : :  s s :. o . * . . * . . . . * . ............ ...

IV. Co 38/33.
Wywołanie.

W n io sk o d a w c z y m  Klara S u ra  o w d o w ia ła  S z y ­
m u ra  z domu K arw u t,  żona hu tn ika  w W ielopolu  
i T ek la  S zczecina  z dom u K arw ot,  żona górn ika  
w W ielopolu , jako  sp ad k o b ie rczy n ie  po śp. L eopo l­
dzie K arw ot,  za s tąp ien i  p rz ez  a d w o k a ta  D ra  T ch o ­
rz e w sk ie g o  w K atow icach ,  w y s tą p i ły  jako w ła ś ­
cicielki n ieruchom ośc i W ielopole  k a r ta  3 i 67 z 
w n iosk iem  •

1) o w y k lu czen ie  w drodze  w y w o ła n ia  w y w o ­

ła w c z e g o  po m yśli  § 1170 u. c. w ie rz y c ie la  
z ich p ra w a m i  z h ipo tek i  zap isanej  na  k a r c ie  
3 W ie lopo le  w  dziale  III pod  liczbą w p isu  2. 
w  k w o c ie  300 M arek  z 6 %  o d se tk am i o ra z  
n a  k a rc ie  67 W ie lopo le  w  dziale  III pod l icz­
bą  w p isu  2 w  k w o c ie  450 M arek  z 5 %  o d s e t ­
kam i i pod liczbą w p isu  3 w  k w o c ie  150 M a ­
re k  z 5 %  o d se tk am i na rz ecz  Ja d w ig i  K a rw o t  
z dom u R ekus ,  w d o w y  w  W ielopolu .

2) o w y w o ła n ie  zag in ionych  l is tów  h ip o teczn y ch  
w y s ta w io n y c h  na p o w y ż s z e  h ipotek i.
W z y w a  się w ie rzy c ie l i  z p o w y ż sz y c h  h ip o tek  

jak  i p o s iad ac zy  zag in ionych  d o k u m en tó w ,  aby  naj­
później w te rm in ie  w y w o ła w c z y m ,  k tó ry  w y z n a c z a  
się  p rzed  tu te jszem  S ąd em  pokój 16 n a  dzień 

16 marca 1934 godzina 10 dopołudnia 
sw o je  p ra w a  zgłosili i odnośne  d o k u m en ty  p r z e d ­
łożyli,  w  p rz e c iw n y m  bow iem  ra z ie  w y k lu czen i  
będą  ze sw em i p ra w a m i  do tych  h ipotek , a l is ty  
h ipo teczne  p o zb aw io n e  będą m o cy  p raw nej .

Sąd Grodzki w Rybniku

Sprostowanie.
O g ło szo n y  za k az  d ro g i  p rzez  nas  - k a r ta  57 

ks. w iecz . Tom . III m ap a  Nr. I pa rce la  197/157 
O d ra  m a łż o n k ó w  K ra m a rc z y k a  Filipa i Alojzji w  
T y g o d n ik u  P o w ia to w y m  Nr. 50, 16. XII. 33. p od­
trz y m u je m y  w  całości.

Kramarczyk Filip i Alojza, O d ra

Ostrzeżenie.
Za długi m ojej żony  E m y M ag ie ra  z d. K iunke 

nie o d p o w iad am
Magiera Franciszek,

R ybnik.

Odwołanie.
Z arzu t  poczyn iony  p. P a ta s o w i  Ig n acem u , na- 

c z e ln ik o w ig m in y  w Jed ło w n ik u  w s p ra w ie  P o ż y c z k i  
N arodow ej o d w ołu ję  i t e m sam em  p. n acze ln ik a  gm i­
ny P a t a s a  p rz ep ra sz am .

Jedłownik, dnia 23 s ty czn ia  1934 r.
F ran c isz k a  G a rd jan o w a .

Unieważniam zgubioną  p ieczą tk ę  gm inną z n a ­
p isem ,,G m ina R ogoźna p o w ia t  R y b n ik 11.

Rogoźna, dnia 9 lu tego  1934 r.
(— ) Szulik, naczelnik gminy.

Ostrzeżenie.
Za długi mojej córk i G e r t ru d y  H eberle  la t 16 

nie odpow iadam . T ak sa m o  o s t rz e g a m  p rzed  u d z ie ­
leniem  jej p rz y tu łk u  gdyż  na leży  do domu:

Heberle Paweł,
R ybnik , ul. Na G órze  5 '

R e d a k to r  o d p o w ied z ia ln y :  K o n r a d  C h r ó s z c z ,
R ybn ik  tel. 100. W y d a w c a :  W y d z i a ł  P o w i a t o ­
w y, Rybnik. C zcionkam i d ru k a rn i  R o b e r t a  B a r ­
w i k a ,  Rybnik.


